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Obywatele Ukrainy, Gruzji, Mołdawii i Rosji bez ważnych
tytułów pobytowych

Szymon Mościcki

W miniony weekend funkcjonariusze z Placówek Straży Granicznej w
Katowicach-Pyrzowicach, Rudzie Śląskiej i Bielsku-Białej w ramach
zapobiegania i przeciwdziałania nielegalnej migracji podjęli szereg
kontroli legalności pobytu wobec cudzoziemców przebywających na
terenie województwa śląskiego.

Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Bielsku-Białej przeprowadzili w Jaworzu
(powiat bielski) kontrolę legalności pobytu wobec obywatelki Ukrainy. Okazało się, że
kobieta  nie  opuściła  terytorium  Rzeczypospolitej  Polskiej  po  wykorzystaniu
dopuszczalnego okresu pobytu na terytorium państw obszaru Schengen. Ukrainka została
zatrzymana,  a  następnie  wydano jej  decyzję  na  mocy której  została  zobowiązana do
powrotu. Ukarano ją również mandatem karnym.

Z kolei funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Rudzie Śląskiej w trakcie kontroli
legalności pobytu cudzoziemców ujawnili w miejscowości Gorzyczki (powiat wodzisławski)
na autostradzie A1 dwoje obywateli Rosji (kobietę i jej dziecko). Cudzoziemcy nielegalnie
wjechali na terytorium Polski. Rosjanie nie posiadali żadnego dokumentu podróży jedynie
Karty Pobytowe wydane przez władze Austrii. Posiadane dokumenty nie uprawniały ich do
wjazdu oraz pobytu na terytorium RP. W związku z tym cudzoziemka i jej dziecko zostali
pouczeni o niezwłocznym opuszczeniu terytorium naszego kraju.

Działania  kontrolne  podjęli  również  funkcjonariusze  z  Placówki  Straży  Granicznej  w
Katowicach-Pyrzowicach.  Ich  efektem  było  zatrzymanie  obywateli  Gruzji  i  Mołdawii.
Gruzin nie opuścił terytorium Rzeczypospolitej Polskiej po wykorzystaniu dopuszczalnego
okresu pobytu na terytorium państw obszaru Schengen. Obywatel Mołdawii przebywał na
terytorium Rzeczypospolitej  Polskiej  bez ważnej wizy lub innego ważnego dokumentu
pobytowego.  Gruzinowi  i  Mołdawianinowi  Komendant  Placówki  Straży  Granicznej  w
Katowicach-Pyrzowicach wydał decyzje zobowiązujące ich do powrotu.

 

W miniony weekend na katowickim lotnisku funkcjonariusze SG nie zezwolili na wjazd 2
obywatelom Ukrainy. Nie posiadali oni dokumentów wystarczających do potwierdzenia



celu i warunków planowanego ich pobytu w Polsce. Dodatkowo uznano, że ich wjazd i
pobyt może stanowić zagrożenie dla zdrowia publicznego. W związku z tym otrzymali oni
decyzje o odmowie wjazdu na terytorium Polski. W dniu dzisiejszym cudzoziemcy odlecą
lotem powrotnym do domu.


